[image: image1.jpg]

Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2021
	№
	746

	О внесении изменений в постановление администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 06.07.2018 № 542 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Шатковского муниципального района Нижегородской области»

	      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 20.10.2021 № 734 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области»,  решения Земского собрания Шатковского муниципального района Нижегородской области от 19.08.2021 № 43-VII «О создании общественной палаты Шатковского муниципального района Нижегородской области» администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 06.07.2018 № 542 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Шатковского муниципального района Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  В подпункте 2.1 пункта 2 слова «Общественный совет» заменить словами «Общественную палату».

1.2. В пункте 3 слова «Общественному совету» заменить словами «Общественной палате».
1.3. В пункте 5 слова «помощника (советника)» заменить словами  «заместителя».

1.4. В Положении об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Шатковского муниципального района Нижегородской области», утвержденном постановлением:

1.4.1. В подпункте 1) пункта 2 раздела 2 «Полномочия Общественного совета» слова «общественного совета» заменить словами «Общественной палаты».

1.4.2.  В пункте 3.1. раздела 3 «Порядок формирования Общественного совета» слова «общественным советом»  заменить словами «Общественной палатой».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского муниципального района В.В.Ярилина.
И.о. главы местного самоуправления

Шатковского муниципального района                                                               Л.А. Крупнов